
 
 

                               

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 153/2023 DEL 24/11/2023 

 

OGGETTO: AVVISO DI RICOGNIZIONE PER L’ACQUISIZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DEL PERSONALE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO PER LA STABILIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 L. R. 
N. 9/23 DEL 23/10/2023. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Ordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società 
IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione 59/RI00 UP del 23/11/2023, predisposta e 
trasmessa dal Responsabile Area Risorse Sig. Mario Podda, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE059 

Oggetto: AVVISO DI RICOGNIZIONE PER L’ACQUISIZIONE 
DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DEL PERSONALE A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO PER LA STABILIZZAZIONE 
AI SENSI DELL’ART. 151 L. R. N. 9/23 DEL 23/10/2023 

Rev. 01 

Data 23/11/2023 

File RI00PDE059_01_2023 

 

IGEA S.p.A.  1 di 1 
Non classificato 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

VISTO  L’Art. 151 della L. R. n. 9/2023 del 23/10/2023 “Disposizioni di carattere istituzionale, 
ordinamentale e finanziario su varie materie”, il quale al co. 1 dispone che: “Dopo il comma 
7 bis dell'articolo 6 della legge regionale n. 30 del 2020, sono aggiunti i seguenti: "7 bis 1. 
I lavoratori a tempo determinato e pieno con scadenza al 31 dicembre 2023, impegnati 
presso la Miniera di Olmedo da parte di IGEA SpA, sono ulteriormente utilizzati sino al 
completamento dei lavori al 31 dicembre 2026, con l'utilizzo dell'istituto della stabilizzazione 
presso IGEA qualora ne posseggano i requisiti, nel rispetto del comma 7 […]”; 

CONSIDERATA La nota della Direzione Generale dell’Industria del 03/11/2023 prot. n. 46965/23 con la 
quale si richiede all’IGEA S.p.A. l’attività di competenza per le procedure previste dal co. 1 
dell’Art. 151 succitato, per i lavoratori impegnati presso la miniera di Olmedo, con la 
richiesta di un cronoprogramma che indichi i tempi di attuazione della stessa norma; 

VISTA la nota di riscontro del 23/11/2023, prot. n. 4783, con la quale la società ha trasmesso il 
cronoprogramma richiesto; 

CONSIDERATA  La Determinazione dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27/09/2019, con la quale 
sono stati adottati il Nuovo Organigramma e la disciplina delle relative Direzioni, Aree, 
Servizi e Uffici compendiati nell’”Organigramma IGEA settembre 2019”; 

CONSIDERATO Che il Responsabile dell’Area Risorse è il sottoscritto Per. Min. Mario Podda, al quale, nel 
rispetto delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017 e Atto integrativo del 12 
dicembre 2019, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopraccitato 
Organigramma settembre 2019; 

VISTO lo schema di Avviso di ricognizione ed il Modello Allegato A - Richiesta di partecipazione 
avviso di ricognizione allegati alla presente, predisposti da Area Risorse per l’acquisizione 
delle manifestazioni di interesse del personale a tempo pieno e determinato per la 
stabilizzazione ai sensi dell’Art. 151 L. R. n. 9/23 del 23/10/2023,  

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte 

1. Di approvare lo schema di Avviso di ricognizione per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse 
del personale a tempo pieno e determinato per la stabilizzazione ai sensi dell’Art. 151 L. R. n. 9/23 
del 23/10/2023, ed il Modello Allegato A - Richiesta di partecipazione avviso di ricognizione 
stabilizzazione, predisposti dall’Area Risorse ed allegati alla presente; 

2. Di nominare, ai sensi dell’Art. 4 della L. n. 241/1990, quale Responsabile del Procedimento il 
sottoscritto Per. Min. Mario Podda Responsabile dell’Area Risorse; 

3. Di disporre la pubblicazione del suddetto Avviso di ricognizione, sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., 
subordinatamente alla trasmissione dell’Atto e all’acquisizione delle autorizzazioni dell’Assessore 
dell’Industria, se dovute, ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 12/25 
del 01/04/2021 sul controllo analogo. 

Responsabile dell’Area Risorse  
F.to Per. Min. Mario Podda 


